
TỈNH ỦY ĐỒNG NAI 

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN 

* 

Số        -KH/BTGDVTU 
 

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
          Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết  

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

----- 
 

Căn cứ Kế hoạch số 25-KH/TU ngày 04/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 

- 2030, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy ban hành kế hoạch tổ chức Cuộc thi  

trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025-2030, như sau: 

I. MỤC  ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 

trong tỉnh về kết quả đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025; đồng thời, tạo điều kiện để đông đảo cán bộ, đảng 

viên và Nhân dân nghiên cứu nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025-2030, nhất là những nội dung cơ bản, cốt lõi về tầm nhìn, định 

hướng phát triển tỉnh Đồng Nai trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình 

của dân tộc Việt Nam; các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu, nhiệm 

vụ trọng tâm và các đột phá chiến lược trong nhiệm kỳ 2025-2030. 

2. Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trên địa bàn tỉnh phát 

huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần “tự chủ, tự tin, tự 

lực, tự cường, tự hào dân tộc”, kiên định con đường đi lên chủ nghĩa xã hội, quyết 

tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, 

thách thức, tranh thủ mọi thời cơ và thuận lợi, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị 

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

3. Cuộc thi cần được tuyên truyền, triển khai thực hiện sâu rộng ở các cấp 

ủy, tổ chức đảng, các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị; tạo thành đợt sinh 

hoạt chính trị sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực 

lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân 

dân trong tỉnh. 
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4. Tổ chức Cuộc thi đảm bảo có chất lượng, thiết thực, hiệu quả; thu hút 

đông đảo sự quan tâm ủng hộ, tham gia của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 

Nhân dân. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ 

CHỨC CUỘC THI 

1. Tên Cuộc thi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030”. 

2. Nội dung thi 

Tìm hiểu về những kết quả đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025; những nội dung cơ bản, cốt lõi về 

tầm nhìn, định hướng phát triển tỉnh Đồng Nai trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên 

vươn mình của dân tộc Việt Nam; các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, chỉ tiêu chủ 

yếu, nhiệm vụ trọng tâm và các đột phá chiến lược trong nhiệm kỳ 2025-2030. 

3. Đối tượng thi 

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân đang sinh 

sống, học tập, làm việc trên địa bàn tỉnh. 

- Thành viên Ban Tổ chức; Ban Giám khảo; Ban biên soạn câu hỏi, đáp án 

và Tổ Thư ký giúp việc Cuộc thi không được tham gia thi. 

4. Hình thức 

- Thi trực tuyến trên mạng Internet, chia thành 04 tuần, đề thi mỗi tuần 

gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi về dự đoán số lượng người trả lời 

đúng các câu hỏi trắc nghiệm. 

- Người tham gia thi trực tuyến trả lời câu hỏi tại phần mềm trực tuyến: 

Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh (http://dongnai.dcs.vn), 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai (http://dongnai.gov.vn) và Báo và phát 

thanh, truyền hình Đồng Nai (http://baodongnai.com.vn).                                                                        

5. Thời gian 

- Phát động Cuộc thi: Trước ngày 10/10/2025 (Do Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy chủ trì tổ chức, thời gian cụ thể sẽ thông báo sau) 

- Các tuần thi: 

+ Tuần 1: Từ ngày 10/10/2025 đến ngày 16/10/2025. 

+ Tuần 2: Từ ngày 17/10/2025 đến ngày 23/10/2025. 

+ Tuần 3: Từ ngày 24/10/2025 đến ngày 31/10/2025. 

+ Tuần 4: Từ ngày 01/11/2025 đến ngày 07/11/2025. 
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- Tổng kết và trao giải Cuộc thi tại tỉnh: Dự kiến tổ chức vào giữa tháng 

11/2025 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Hàng tuần, căn cứ kết quả thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả 

các cá nhân, tập thể đạt giải thưởng, cụ thể như sau: 

1. Đối với cá nhân 

- Ban Tổ chức Cuộc thi trao giấy chứng nhận của Cuộc thi và tiền thưởng 

kèm theo cho các cá nhân đạt giải theo từng tuần thi. 

- Mỗi tuần thi gồm: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 10 giải 

Khuyến khích. 

2. Đối với tập thể 

Hàng tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi khen thưởng cho một số tập thể triển 

khai tốt Cuộc thi, có nhiều người tham dự thi và có nhiều bài đạt giải cao qua 

từng tuần thi (Số lượng giải thưởng do Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định, nhưng 

không được vượt quá 05 giải/tuần). 

IV. TÀI LIỆU THAM KHẢO 

- Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Các nghị quyết chuyên đề, nhiệm kỳ 2025-2030. 

V. KINH PHÍ 

Từ nguồn kinh phí tổ chức Đại hội do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy dự toán. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, giao phòng Tuyên truyền, Báo 

chí - Xuất bản tham mưu lãnh đạo Ban các nội dung: 

- Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Đề thi, Tổ Thư 

ký giúp việc Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030”. 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, trên các chuyên trang, chuyên mục, trang thông tin điện tử, bản tin nội bộ, các 

trang nhóm cộng đồng… để cán bộ, công chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học 

sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân biết và tích cực tham gia Cuộc thi. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều 

kiện cơ sở vật chất, thuê phần mềm triển khai Cuộc thi; quản lý, vận hành phần 

mềm Cuộc thi trắc nghiệm bảo đảm an toàn, hiệu quả. Thống kê số liệu và kết 

quả thi hàng tuần cho Ban Tổ chức Cuộc thi 
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- Tham mưu lãnh đạo Ban bài phát biểu phát động Cuộc thi; thiết kế mẫu 

Giấy Chứng nhận đạt giải Cuộc thi. 

- Là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi, có trách nhiệm xây 

dựng bộ câu hỏi, đáp án và tổ chức chấm Cuộc thi trắc nghiệm cho từng tuần thi; 

chỉ đạo, phát động tổ chức Cuộc thi trong toàn tỉnh và tổng kết và trao giải Cuộc 

thi; được sử dụng con dấu của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trong thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

- Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký 

giúp việc Cuộc thi. 

- Hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán Cuộc thi. 

2. Đề nghị Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Chỉ đạo các sở, ban, ngành tỉnh tổ chức triển khai Cuộc thi cho cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị cùng tham gia. Liên kết 

đường link Cuộc thi trên website của cơ quan, đơn vị. 

- Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch liên kết đường link Cuộc thi 

trên Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng 

Nai và Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai dẫn đến các trang thông tin 

điện tử của các sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh để cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức và người lao động tham gia Cuộc thi; bảo đảm Cuộc thi diễn ra 

an toàn, bảo mật. Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí đẩy mạnh 

tuyên truyền về Cuộc thi. Phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi lợi dụng báo chí, 

mạng xã hội để đưa thông tin xuyên tạc, sai sự thật về công tác xây dựng Đảng 

nói chung và Cuộc thi nói riêng. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và tổ chức chính trị - 

xã hội tỉnh 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng 

lớp Nhân dân trong tỉnh tham gia Cuộc thi. 

- Liên kết đường link Cuộc thi trên website của cơ quan, đơn vị. 

4. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh 

ủy bổ sung kinh phí tổ chức Cuộc thi theo quy định. 

5. Các cấp ủy trực thuộc tỉnh 

- Triển khai sâu rộng Cuộc thi trong các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, 

đơn vị ở địa phương, đơn vị. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội 
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viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham 

gia Cuộc thi. Kịp thời đăng tải, chia sẻ kết quả Cuộc thi từng tuần trên các trang, 

nhóm cộng đồng do cơ quan, địa phương mình quản lý.  

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi ở 

địa phương theo kế hoạch. 

6. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Cuộc thi; kịp thời đưa 

tin, bài phản ánh về Cuộc thi; cập nhật thông tin kết quả hàng tuần; tuyên truyền 

về Lễ phát động, tổng kết và trao giải Cuộc thi. 

- Thiết kế, xây dựng trailer tuyên truyền, xây dựng phóng sự ngắn, phỏng 

vấn ngắn về Cuộc thi phục vụ công tác tuyên truyền và tổng kết, trao giải. 

- Liên kết đường link Cuộc thi trên website của cơ quan. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, đề nghị các cơ 

quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy qua số điện thoại và zalo: 0977099644 gặp đồng chí Lê Thành 

Trung – Phó Trưởng phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản. 

(gửi kèm Thể lệ tổ chức Cuộc thi) 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo), 

- Các ban Đảng và Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh, 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

- Các sở, ban, ngành tỉnh, 

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, 

- Các đảng ủy trực thuộc tỉnh, 

- Các đ/c Lãnh đạo Ban, 

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban, 

- Lưu Văn thư. 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Nguyễn Thị Loan 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết  

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số………-KH/BTGDVTU ngày……/9/2025 

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy) 

 

 I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân đang sinh 

sống, học tập, làm việc ở trong và ngoài tỉnh; người tỉnh ngoài, người nước 

ngoài quan tâm tham gia Cuộc thi. 

- Thành viên Ban Tổ chức; Tổ biên soạn câu hỏi, đáp án Cuộc thi; Tổ Thư 

ký giúp việc Cuộc thi không được tham gia thi. 

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

- Thi trực tuyến trên mạng Internet, chia thành 04 tuần, đề thi mỗi tuần 

gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi về dự đoán số lượng người trả lời 

đúng các câu hỏi trắc nghiệm. 

- Người tham gia thi trực tuyến trả lời câu hỏi tại phần mềm trực tuyến: 

Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh (http://dongnai.dcs.vn), 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai (http://dongnai.gov.vn) và Báo và phát 

thanh, truyền hình Đồng Nai (http://baodongnai.com.vn).                                                                        

III. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ THAM GIA 

- Bước 1:  

Truy cập vào website Cuộc thi Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh 

(http://dongnai.dcs.vn) hoặc đường link dẫn tới Cuộc thi trên các website: 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai (http://dongnai.gov.vn) 

Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai (http://baodongnai.com.vn).                                                                       

Trang thông tin điện tử tổng hợp của các sở, ban, ngành, MTTQ và tổ 

chức chính trị - xã hội tỉnh và các Đảng ủy trực thuộc tỉnh. 

- Bước 2: Tiến hành đăng ký theo hướng dẫn với việc điền các thông tin 

cá nhân (họ tên; số điện thoại; giới tính; đơn vị công tác, địa phương, đơn vị 

đang sinh sống, làm việc; căn cước công dân/số hộ chiếu…) theo yêu cầu. 

- Bước 3: Sau khi hoàn tất thao tác đăng ký, người dự thi bắt đầu tham gia 

dự thi phần trắc nghiệm (trả lời câu hỏi trực tiếp, dự đoán số người trả lời đúng). 

IV. THỂ LỆ CUỘC THI TRẮC NGHIỆM 

http://dongnai.dcs.vn/
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1. Cuộc thi chia thành 04 tuần: 

- Tuần 1: Từ ngày 10/10/2025 đến ngày 16/10/2025. 

- Tuần 2: Từ ngày 17/10/2025 đến ngày 23/10/2025. 

- Tuần 3: Từ ngày 24/10/2025 đến ngày 31/10/2025. 

- Tuần 4: Từ ngày 01/11/2025 đến ngày 07/11/2025. 

2. Hình thức thi 

- Mỗi tuần sẽ có 15 câu hỏi trắc nghiệm kiến thức chung, mỗi câu có 04 

phương án trả lời; ngoài ra, còn có 01 câu hỏi phụ về dự đoán số người tham 

gia Cuộc thi. Thời gian trả lời toàn bộ bài thi không quá 15 phút. 

- Người tham gia trả lời trực tiếp tại phần mềm trực tuyến tổ chức Cuộc 

thi hoặc đường dẫn Cuộc thi trên các Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh. 

- Mỗi người dự thi được tham gia trả lời câu hỏi và gửi bài thi không quá 

05 lần/tuần thi, bài thi được chọn là bài thi nộp lần cuối cùng. 

3. Cơ cấu giải thưởng 

 Mỗi tuần, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn ra những tập thể, cá nhân xuất sắc 

nhất để trao giải, cơ cấu giải thưởng như sau: 

3.1. Giải cá nhân (mỗi tuần có 15 giải): 

- 01 giải Nhất, trị giá 3.000.000 đồng và giấy chứng nhận đạt giải. 

- 02 giải Nhì, mỗi giải 2.000.000 đồng và giấy chứng nhận đạt giải. 

- 03 giải Ba, mỗi giải 1.000.000 đồng và giấy chứng nhận đạt giải. 

- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải 500.000 đồng và giấy chứng nhận đạt giải. 

* Tiêu chí xét giải thưởng theo thứ tự ưu tiên sau: (1) Trả lời đúng 10 

câu hỏi trắc nghiệm; (2) Dự đoán chính xác hoặc gần nhất số người trả lời đúng 

cả 10 câu hỏi trắc nghiệm; (3) Thời gian hoàn thành lần thi nhanh nhất. 

3.2. Giải tập thể 

Mỗi tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi biểu dương, khen thưởng cho một số tập 

thể triển khai tốt Cuộc thi, có nhiều người tham dự thi và có nhiều bài đạt giải cao 

qua từng tuần thi. Căn cứ vào chất lượng Cuộc thi mỗi tuần, Ban Tổ chức Cuộc 

thi quyết định trao các giải tập thể (số lượng không vượt qua 05 giải/tuần, giá trị 

1.000.000đ/giải). 

4. Thông báo kết quả và trao giải 

- Kết quả Cuộc thi hàng tuần được công bố trên website tổ chức cuộc thi và 

các trang, nhóm cộng đồng từ tỉnh đến cơ sở, chậm nhất vào lúc 15h00 thứ Hai 

của tuần kế tiếp. 
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- Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi tại tỉnh: Dự 

kiến tổ chức vào giữa tháng 11/2025 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

5. Tài liệu tham khảo 

- Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Các nghị quyết chuyên đề, nhiệm kỳ 2025-2030. 

HẾT 
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